
 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA 
ÓRGÃOS DELIBERATIVOS CENTRAIS 

CONSELHO UNIVERSITÁRIO 
 

RESOLUÇÃO Nº 01/2020/CUn, DE 10 DE MARÇO DE 2020 

 

  O PRESIDENTE DO CONSELHO UNIVERSITÁRIO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE 
SANTA CATARINA, no uso de suas atribuições, considerando a deliberação do plenário tomada 
na sessão realizada em 10 de março de 2020, pela aprovação do teor do Parecer nº 
02/2020/CUn, constante do processo nº 23080.043613/2017-41, 

 

  RESOLVE: 

   

Art. 1º Aprovar a criação do Departamento de Gestão, Mídias e Tecnologia do 
Centro de Comunicação e Expressão da Universidade Federal de Santa Catarina. 

Art. 2º Esta resolução entrará em vigor na data de sua publicação no Boletim 
Oficial da Universidade. 
 

 
 
 

ROGÉRIO CID BASTOS 
 
 

 


		2020-03-17T10:27:17-0300
	Rogerio Cid Bastos:40142540978




